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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 صبح نزدیک است
 مهدی فضائلى: »طوفان الأقصى ۱۰۰ روزه شــد. در این ۱۰۰ روز، 
جبهه حــق؛ مقاومت، ایثار، تدبیر، مظلومیــت و اقتدار را به نمایش 
گذاشــت و جبهه باطل؛ جنایت و وحشــى گری، پوچى شــعارهای 

دهان پرکن و ناکامى  های پى در پى را. صبح نزدیک است!«
زنده باد تفکر مقاومت

 علیرضا گرائى: »صد روز از حماســه هفت اکتبر گذشت! اسرائیل 
اســرا را نتوانســت آزاد کند، حماس نابود نشد، غزه تسلیم نشد، و... 
به مناســبت روز صدم، پالایشگاه حیفا هم منفجر شد! زنده باد تفکر 

مقاومت...«
مقاومت یعنی

 برادری در همه جا
انتشار تصویری  با   کاربری 
از این تماشاگر مسابقه فوتبال 
ایران و فلســطین که پرچم 
دو کشــور را به نشانه اتحاد 
بر دوش خود انداخته اســت، 
نوشــت: »مقاومــت یعنى از 
میدون جنگ تا زمین فوتبال 

با هم برادریم«.
تحریم اسرائیل در میادین ورزشی

 على نصری: »شــکایت آفریقای جنوبى از اسرائیل در ICJ، فضا را 
برای کمپین های متعاقب علیه اســرائیل آمــاده مى کند. یکى از این 
کمپین ها که دستگاه دیپلماسى ایران مى تواند در آن پیش قدم باشد، 
تحریم اسرائیل از تمام میادین ورزشى بین المللى مثلًا المپیک ۲۰۲۴ 
است. اگر روســیه را به خاطر جنگ اوکراین تحریم کردند، بهانه ای 
برای تحریم نکردن اســرائیل که متهم به نسل کشــى است، وجود 

ندارد.«
شجاعِ باغیرت

 این تصویر از شجاع 
تیم  بازیکن  خلیل زاده، 
کشورمان  فوتبال  ملى 
که بــه احتــرام مردم 
فلسطین، پس از گلزنى 
مقابــل تیم فوتبال این 
کشور شادی گل انجام 

نداد، مورد استقبال کاربران فضای مجازی قرار گرفت.
تناقض های رسانه ای

 مهدی غنچه با اشاره به پوشش آزادی موقت دو خبرنگار جاسوس 
در صفحه یک برخى روزنامه ها نوشــت: »روزنامه هایى که برای ترور 
سردار ســید رضى، جنایت های اسرائیل علیه کودکان غزه، قهرمانان 
یمن، جنایت تروریستى کرمان و برای هزاران موضوع مهم تر به طور 
کامل خفه هســتند، این گونه برای جاســوس خبرنگاران ضد دین و 

میهن، گزارش آزادی مى زنند!«
فاجعه برای ارتش آمریکا

 على تقوی نیا: »آمریکا رسما اعلام کرده دو افسر دریایى این کشور 
هنگام توقیف یک کشــتى ایرانى عازم یمن در دریا مفقود شــدن... 
فرض مى گیریم که آمریکایى ها راست گفته باشن؛ این یعنى آمریکا 
از توقیف یک کشــتى عاجز بوده و در درگیــری رخ داده، دو نیروی 
خودش رو از دست داده... برای ارتش پرمدعای آمریکا این یک فاجعه 

است!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بحران گرانی ها،  به  اعتراض  در 
شــرایط نامناسب شغلی و کمبود 
منطقه  در  پزشــکان  دستمزدها، 
ولز بریتانیا، از ساعت ۷ صبح روز 
دوشنبه به وقت محلی دست از کار 

کشیدند.

بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما از لندن، دولت محلى ولز 
هشــدار داده است اعتصاب سه روزه پزشــکان در این منطقه، به 
علت همزمانى با زمستان و بیمار شدن شمار بیشتری از مردم، با 
شلوغ ترین زمان در بیمارستان های این کشور همزمان شده است. با 
اعتصاب پزشکان منطقه ولز، بیش از ۳هزار نفر از پزشکان تا ساعت 
۷ صبح روز پنج شنبه، دست از کار خواهند کشید. هفته پیش نیز 
در پى اعتصاب پزشکان در منطقه انگلیس، بیش از ۱۱۰هزار وقت 
معاینه بیماران و زمان عمل جراحى در این کشور، لغو شد.  این در 
حالى است که بر اساس تازه ترین گزارش سازمان ملى بهداشت و 
درمان انگلیس هم اکنون بیش از هفت میلیون و ششصدهزار بیمار 
در این کشــور در فهرست انتظار درمان، در بیمارستان ها و مراکز 
درمانى دولتى این کشور هستند. پزشکان و سایر کارکنان بخش 
بهداشت و درمان انگلیس بى توجهى دولت به مشکلات این بخش 
را عامل بروز فاجعه در نظام بهداشت و درمان این کشور مى دانند. 
وزیر بهداشت و درمان منطقه ولز به رسانه های محلى گفته پول لازم 
برای افزایش دستمزد پزشکان وجود ندارد. مقامات نظام پزشکى 
ولز هم با انتقاد از آنچه بى توجهى دولت به مشــکلات بهداشت و 
درمان این کشور عنوان کردند، افزودند: دولت بریتانیا در ۱۳ سال 
گذشته، در تأمین بودجه لازم برای بخش بهداشت و درمان، ناکام 
مانده است و هر روز جان شمار بیشتری از مردم به خطر مى افتد.

 آغاز اعتصاب 
سه روزه 
پزشکان

ولز

در  سیل آســا  بارندگی هــای 
ریودوژانیرو برزیل جان دست کم ۱۱ 

نفر را گرفت.
به گزارش ایسنا، بارندگى شدید این 
منطقه را به شدت تحت تأثیر قرار داده 
و مردم بر اثر حوادثى چون رانش زمین، 
غرق شــدن و برق گرفتگى جان خود را از دست داده اند. شهردار 
ریودوژانیرو وضعیت اضطراری اعلام کرد و از مردم خواســت برای 
امنیت خود در خانه بماننــد و تلاش های امداد و نجات را مختل 
نکننــد. چندین خط اتوبوس تعطیل و چندین ایســتگاه مترو به 
دلیل بارندگى شدید بسته شــدند. همچنین برخى از نقاط شهر 
تنها در ۲۴ساعت در ماه ژانویه بارندگى یک ماهه را دریافت کردند 
و گزارشى از آتش نشانان نشان داد که آنها به ۲۰۰ حادثه مرتبط با 
طوفان پاسخ داده اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک آژانس ملى 
که بر بلایای طبیعى نظارت مى کند، گفت که خطر رانش زمین در 

هشت شهر وجود دارد.

  بارندگی 
و رانش زمین

 ۱۱ قربانی گرفت

برزیل

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه آزمون 
دانش آموزان  برای  آینده  ملی سال  هماهنگ 
پایه ششم و نهم برگزار خواهد شد، از جذب 

۷۲هزار معلم جدید در سال آینده خبر داد.
به گزارش ایرنــا، رضامراد صحرایى در همایش 
ملى تقدیر از شوراهای آموزش وپرورش اظهار داشت: 
آموزش وپرورش سال آینده سیاست راهبردی تقویت 
مــدارس دولتى را دنبال مى کند، مدارس دولتى در 
اولویت هستند، بنابراین تنوع مدارس کاهش مى یابد. 
نهضت ارتقای کیفیت در مدارس راه افتاده و امروز 

مهم ترین دغدغه این وزارتخانه است.
وی جــذب معلمان جدید در ایــن وزارتخانه را 
مورد اشــاره قرار داد و افــزود: تاریخى ترین آزمون 
اســتخدامى کشور در سال گذشــته برگزار شد که 

از نظر کمى و کیفى منحصربه فرد بود. ســال آینده 
بیش از ۷۲هزار معلــم جدید با آزمون ورودی وارد 
آموزش وپرورش خواهند شــد و نزدیک به ۲۰هزار 
معلم جدید از دانشگاه های فرهنگیان و شهیدرجایى 
وارد نظام آموزشى مى شوند. این میزان جذب را بیش 
از ۶۰درصــد کل اســتخدام های دولت برآورد کرد، 
همچنین سیاست راهبردی آموزش وپرورش در سال 
آینده ارتقای کیفیت آموزش و تقویت مدارس دولتى 

است و مدارس دولتى برای ما اصل است.
توضیحاتوزیردربارهمیانگینمعدلدانشآموزان

وی در ادامه به انتقاد از کســانى پرداخت که با 
اعلام میانگین معدل دانش آموزان اقدام به سیاهنمایى 
علیه این وزارتخانه مى کنند پرداخت و گفت: برخى 
به جــای آنکه امید را ببینند، اعلام کردند میانگین 

معدل رشته علوم انسانى ۸.۷۵ است؛ آیا این معدل 
حاصل عملکرد دولت دوساله است؟ این معدل پایه 
دوازدهم اســت و ما به طور شفاف به مردم گفتیم 
»این وضعیت آموزش کشور در دولتى است که آن 

را تحویل گرفتیم.«
وزیر آموزش وپرورش درباره وضعیت واقعى معدل 
دانش آموزان کشــور اظهار داشت: در دوره ابتدائى، 
ارزشیابى توصیفى اســت و معدل نداریم؛ در دوره 
متوســطه اول معدل پایه هفتم ۱۶.۹۴، پایه هشتم 
۱۶.۸۵ و پایه نهم ۱۶.۸۹ است. در پایه دهم معدل 
دانش آموزان رشــته تجربى ۱۵.۶۲، رشــته ریاضى 
۱۶.۹ ، علوم انسانى ۱۳.۸۴ و علوم و معارف اسلامى 
۱۵.۸۴ اســت. در پایه یازدهم معدل دانش آموزان 
رشته ریاضى ۱۵، تجربى ۱۵.۶۱، علوم انسانى ۱۳.۸۸ 

و معارف اسلامى ۱۵.۱۶ است، این موارد که معدل 
کل اســت، نمرات واقعى دانش آموزان کشور است و 

با ماجرای معدل کتبى تفاوت هایى دارد.
صحرایى تصریح کرد: چرا افرادی که نســبت به 
معدل پایــه دوازدهم که ضریب ۴۰درصدی قطعى 
در کنکور دارد، دغدغه مند هســتند ولى وقتى فقط 
کنکور به تنهائى ســهم داشــت و میانگین دروس 
تخصصى داوطلبان کنکور در رشته ریاضى فیزیک 
کمتر از ۱۰درصد بود، حســاس نبودند. هم اکنون 
معدل ۱۱.۵ از ۲۰ یعنى ۵۷.۷ از ۱۰۰ درصد و تأثیر 
مستقیم در راهیابى به دانشگاه دارد. رئیس جمهور 
نسبت به معدل دانش آموزان حساس است و چندین 
جلسه درباره معدل دانش آموزان برگزار کرده، کدام 

رئیس جمهوری این رفتار پدرانه را دارد؟

رئیس قوه قضائیه گفت: در قانون »حمایت 
از گزارشــگران فســاد« که دارای ۱۷ ماده و 
بیش از ۲۰ تبصره است، مسئولیت هایی برای 
دستگاه های مختلف تعیین شده است و ضرورت 
دارد در سریع ترین زمان به این تکالیف جامه 

عمل بپوشانیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
محســنى اژه ای، روز دوشنبه ۲۵ دی ماه با اشاره به 
ابلاغ قانون »حمایت از گزارشــگران فساد« در روز 
شنبه هفته جاری، ضمن تبیین و تشریح مفاد این 
قانون تصریح کرد: در قانون »حمایت از گزارشگران 
فساد« که دارای ۱۷ ماده و بیش از ۲۰ تبصره است، 
وظایف و مسئولیت هایى برای دستگاه های مختلف 
از جمله بخش هایى از قوه قضائیه تعیین شده است؛ 
لذا ضرورت دارد در ســریع ترین زمان ممکن به این 
تکالیف جامه عمل بپوشانیم؛ از جمله در ماده ۳ قانون 
مزبور، سازمان بازرسى کل کشور موظف است ظرف 
مدت شش ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون با 
همکاری سایر نهاد های پذیرنده و قوه قضائیه نسبت 
به طراحى و راه اندازی سامانه گزارشگران فساد اقدام 
نماید که در این مورد در گذشته نیز اقداماتى صورت 
گرفته است. باید در سامانه مذکور محرمانگى هویت 
گزارشگر و اطلاعات مندرج در سامانه رعایت شود و 
گزارش از طریق سامانه و با انتخاب سامانه برای یک 

نهاد پذیرنده ارسال گردد.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همچنین در یکى 
از مواد قانون فوق الذکر به نحوه و چگونگى حمایت از 
گزارشــگر فساد و اشخاص وابسته اشاره شده است؛ 
در ایــن بخش نیز در قالب تبصــره ای مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمى و مشاوران خانواده قوه قضائیه و 
کانون های وکلای دادگستری مکلفند خدمات حقوقى 
رایگان را حسب مورد از طریق معرفى و تعیین وکیل 

یا مشاور به گزارشگر ارائه دهند.
وی بیان داشــت: در تبصره ۶ مــاده ۱۰ قانون 
»حمایــت از گزارشــگران فســاد« قید شــده که 
مؤلفه های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگران فساد در 
دستورالعملى که ظرف مدت سه ماه پس از لازم الاجرا 
شدن این قانون به تصویب رئیس قوه قضائیه مى رسد، 
مشخص مى شود؛ لذا از آن جهت که مرجع تدوین 
این دســتورالعمل در قانون مشخص نشده، معاون 
حقوقــى قوه قضائیه را مکلف مى کنم تا با همکاری 
سایر بخش های ذی ربط از جمله »وزارت دادگستری« 
و »ســازمان بازرسى« و بخش های مربوطه از دولت 
و مجلــس، نحوه تدوین دســتورالعمل مزبور را در 

دستورکار قرار دهند.
پاداشگزارشگرانفساد

حجت الاسلام محسنى اژه ای با بیان اینکه سقف 
پرداخت مبلغ پاداش ها به گزارشــگران فساد اعم از 
گزارشگران حقیقى و حقوقى، براساس ارزش پرونده 
و همچنین میزان تأثیر گزارش در کشــف فساد، در 
قانون جدید مشخص شده است، گفت: مطابق با ماده 
۱۲ قانون »حمایت از گزارشگران فساد« دولت موظف 

است ردیف مستقلى به منظور اجرای این قانون ایجاد 
تا از محل درآمد های حاصل از اجرای این قانون، در 
قالب قوانین بودجه سنواتى، جهت پرداخت پاداش 
و سایر هزینه های اجرای این قانون در اختیار وزارت 
دادگســتری قرار گیرد؛ بر همین مبنا، معاونت های 
»حقوقــى« و »مالى« و »امور مجلس« قوه قضائیه، 
مقوله ی ناظر بر تعیین ردیف مســتقل برای اجرای 

قانون مزبور را مورد اهتمام و پیگیری قرار دهند.
تبیینعواملمؤثردراطالهدادرسیها

رئیــس قــوه قضائیــه در جریان نشســت روز 
دوشــنبه، در ادامه تبیین و تحلیل عوامل مؤثر در 
اطاله دادرسى ها، ضمن اشاره به مقوله »کارشناسى 
پرونده های قضائــى« و روش هایى که باید با اتخاذ 
آنها از اطاله رســیدگى ها به ســبب تأخیر در انجام 
کارشناســى ها جلوگیری کرد، گفت: علاوه بر مقوله 
کارشناسى پرونده های قضائى، یکى دیگر از عوامل 
اطاله رسیدگى ها، لوایحى است که وکلا و ذی نفعان 
پرونده با کســب مجــوز از دادگاه، قصد ارائه آنها را 
دارنــد، اما بعضاً تقدیم آنهــا به دادگاه تا مدت ها به 
طول مى انجامد و همین امر سبب طولانى شدن روند 

رسیدگى و صدور حکم مى گردد؛ در این قبیل موارد، 
قضات باید وکیل یا ذی نفعى که قصد ارائه لایحه را 
دارد، مکلف گردانند در ظرف زمانى معین و مشخصى 
به انجام این کار مبادرت ورزد؛ بدون  تردید تأخیر در 
ارائه این گونه لوایح، هم شائبه هایى را ایجاد مى کند و 

هم اطاله دادرسى را به دنبال دارد.
وی در ادامه نشســت روز دوشــنبه با اشاره به 
گزارشــى که از ناحیه دادســتان تهران به نزد وی 
ارائه شده اســت و حاوی آمار های امیدوارکننده ای 
در زمینه های مختلف مى باشــد، گفت: این گزارش 
دادستان تهران را به معاونت راهبردی ارجاع داده ام 
تا به صورت دقیق مورد بررسى قرار گیرد و چنانچه 
آمار های قیدشده در این گزارش به صورت دقیق و 
کامل، مقرون به صحت و درستى باشند، هم باید از 
مجموعه دادســتانى تهران تقدیر ویژه به عمل آورد 
و هم فرآیند های کاری آنها را به عنوان الگو و نمونه 

در سطح دادسرا های کشور تبلیغ کرد.
کاهشموجودیپروندههایشعبتحقیق

واجرایاحکامتهران
حجت الاسلام محسنى اژه ای به تبیین و تشریح 
برخى از معیار ها و فرآیند های قیدشــده در گزارش 
دادســتانى تهران پرداخت و گفت: از موارد مطلوب 
که در گزارش دادســتان تهران قید شــده، تشکیل 
جلسات مشورتى با حضور دادستان و معاونین وی و 
قضاتِ خبره برای نحوه رسیدگى به پرونده های مهم 
و کثیرالشاکى است. همچنین در گزارش مزبور قید 
شده که شعب تحقیق و اجرای احکام در دادستانى 
تهران به ترتیب بــا کاهش موجودی ۴۵درصدی و 
۲۶درصدی مواجــه بوده اند و زمان ارجاع پرونده ها 
در این دادســتانى که پیش تر یکــى از موارد مورد 
 گلایه مردم بود، از ۶۰ســاعت به ۸ســاعت تقلیل

 یافته است.

در نشست شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

دستوراترئیسقوهقضائیه
دربارهاجرایقانونحمایتازگزارشگرانفساد

جانشین فرماندهی انتظامی کل کشور:

دستور حمله به مقر انتظامی راسک از خارج صادر شد

به دلیل استقبال کم نظیر مردم چین، بلیط های نمایشگاه »شکوه 
ایران باســتان« که در چین در حال برگزاری است، تا دو هفته آینده 

هم پیش فروش شد.
بــه  گــزارش وزارت میراث فرهنگــى، این نمایشــگاه به همــت وزارت 
میراث فرهنگى، گردشــگری و صنایع دســتى در چین برپا شده و ۲۱۱ شىء 
تاریخى از ایران در این مکان، به نمایش درآمده است. همچنین این نمایشگاه 
توانسته در صدر اخبار رســانه های اصلى چین بدرخشد و انتظار مى رود این 
بازتــاب خبری خوب بتواند تعــداد بالایى از مردم چین را بــه بازدید از این 
نمایشــگاه بکشــاند. این نمایشــگاه در کاخ موزه پکن که به »شهر ممنوعه« 
 مشــهور اســت با میزبانى دولت چین برپا شــده و ۲۱۱ قلم شىء تاریخى

و ۵ شىء مولاژ شده از دوران باستان ایران در آن به نمایش گذاشته شده است 
و قرار است به مدت ۶ ماه در دو شهر این کشور به معرض دید قرار داده شود.

استقبال مردم چین از نمایشگاه 
»شکوه ایران باستان«

وزیر آموزش وپرورش:

سال آینده ۷۲هزار معلم استخدام می شوند

سخنگوی پلیس از دستگیری عوامل دخیل 
در شهادت مأموران پلیس راه و ۲ سرباز پلیس 

خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی روز دوشــنبه اعلام کــرد: در ادامه 
اقدامــات غافلگیرانه واحدهای عمل کننده مبارزه با 
تروریســمِ فراجا، دو نفر از اعضای اصلى دخیل در 
شــهادت ۴ مامور پلیس راهِ »خاش« و یک ســرباز 
وظیفه  در »تفتان« دستگیر شدند. فرد تروریستى که 
سرباز وظیفه اهل تسنن را در »چابهار« به شهادت 

رســانده بود و نیز دو رابط و تأمین کننده تسلیحات 
تروریستى در نیک شهر نیز در عملیات های جداگانه 

دستگیر شدند.
گفتنى است، درپى حمله تروریستى ناجوانمردانه 
اشرار و کوردلان معاند به واحد گشت پلیس راه در 
محور خاش به تفتان در تاریخ اول مرداد ۱۴۰۲ چهار 
نفر از مأموران غیور پلیس راه به نام های استواریکم 
محمدرضا اســماعیلى، اســتواریکم رضا شــیخى، 
استواریکم حسن وحیدی و ستوانیکم مهدی الله پور 

به فیض شهادت نائل شدند.

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر از توقف 
آهنگ رشــد اعتیاد در کشــور با استناد به 

پژوهش یکی از دانشگاه های معتبر خبر داد.
به گزارش ایســنا، سردار اســکندر مؤمنى در 
نشســت تخصصى »نقش رسانه و فضای مجازی در 
پیشــگیری از اعتیاد و مبارزه با موادمخدر«، اظهار 
داشــت: در عین حال که موضوع مقابله را پیگیری 
مى کنیم باید پیشگیری را در اولویت اول قرار دهیم 
تا اگر هم موادی در دسترس بود کسى به سمت آن 
نرود. آهنگ رشد اعتیاد در کشور متوقف شده و این 

نتیجه زحمات همه دستگاه هاست.
وی با بیان اینکه همچنان باید اولویت راهبردی مان 
پیشگیری باشد، گفت: ابزار ما برای تحقق این راهبرد 

چیســت؟ برای پیشگیری باید از ظرفیت رسانه ها و 
فضای مجازی بهره گیری کنیم. رسانه بستری است 
که هرچه آن را مورد بررســى قرار دهیم، مى بینیم 
که افق جدیدی برای اســتفاده بیشتر از آن وجود 
دارد، مشروط بر اینکه آن را بشناسیم و برنامه ریزی 

درستى داشته باشیم.
دبیرکل ســتاد مبارزه بــا موادمخدر در بخش 
دیگری از ســخنان خود ضمن تاکید بر شــناخت 
بستر رســانه تصریح کرد: رسانه با بستر رسانه ۱۵ 
سال قبل متفاوت و دنیای دیگری است. رسانه این 
نیســت که فقط یکطرفه در آن صحبت کنیم، ابزار 
گفتمان، نمایش و ســرگرمى و طنز است و باید این 

بستر را ابتدا بشناسیم.

ســخنگوی هیئت منصفــه دادگاه های 
سیاســی و مطبوعاتی گفت: در جلسه روز 
مدیرمسئول  مطبوعات،  دادگاه  دوشــنبه 
روزنامه اعتماد با اکثریت مطلق آراء مجرم 

شناخته شد.
به گزارش ایســنا، اکبر نصراللهى در این باره 
افزود: اتهام های  آقای بهروز بهزادی »نشر اکاذیب و 
چاپ و انتشار اسناد رسمى و محرمانه« موضوع بند 
۷ ماده ۶ قانون مطبوعات در تاریخ ۵ آذر ۱۴۰۲ با 
تیتر »پشت پرده حجاب بان ها« بود که هیئت منصفه 
پس از شنیدن دفاعیات متهم با اکثریت مطلق آراء 
در موضوع اتهام او را مجرم دانســت و نیز او را با 

همین رای مستحق تخفیف ندانست.
وی ادامه داد: قاضى کریمى گفت که صرف نظر 
از موضوع حجاب بان ها، چرا عین سندی را که »مهر 
خیلى محرمانه« دارد منتشر کرده اید؟ متهم پاسخ 
داد که سند را از فضای مجازی گرفتیم و متعاقب 
اظهارات وزیر کشــور در مــورد حجاب بان ها، آن 
را منتشــر کردیم ضمن اینکه محرمانه و خیلى 
محرمانه ارسالى از وزارتخانه ها و سازمان ها، شأنیت 

خود را از دست داده اند.

ســخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسى 
و مطبوعاتى گفت: قاضى کریمى بعد از دفاعیات 
متهم و توضیحــات وکیل آقای بهزادی بار دیگر 
با اشــاره به اینکه موضوع  بررسى دادگاه، درست 
و غلط بودن اظهارات وزیر کشــور و بخشــنامه 
مذکور نیســت، از وکیل متهم پرسید، چرا سند 
خیلى محرمانه بدون مجوز منتشــر شد که وکیل 
پاسخ داد »ماهیت بخشــنامه مذکور را محرمانه 
نمى دانیم« و به جای پاســخگویى مدیرمسئول، 
مجلس باید وزیر کشــور را بــه خاطر اظهاراتش 
استیضاح کند. در عین حال »من نمى گویم روزنامه 

مجاز به سند محرمانه است«.
نصراللهــى افزود: در جلســه امروز همچنین 
پرونده اتهام مدیرمســئول و صاحب امتیاز پایگاه 
خبری اصلاحات نیوز بررسى شد که هیئت منصفه 
بعد از استماع دفاعیات متهم او را مجرم نشناخت. 
اتهام آقای مهدی انوشه ای مدیرمسئول و صاحب 
امتیاز پایگاه خبری اصلاحات نیوز، »انتشار حکم در 
روند رسیدگى بدون مجوز قانونى)در حکم افترا( 
» موضوع شکایت شرکت الحاوی مورخ ۲۴ مرداد 

۱۴۰۲، بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: 
9 نفر از مصدومان حادثه تروریســتی کرمان 
در بخش های ویژه و 8 نفر در سایر بخش های 
بیمارستان های کشور بستری هستند و حال سه 

تن از آنان وخیم است.
به گزارش وبدا، مهدی احمدی نژاد در مراســم 
تقدیر از کادر اورژانس،  پرستاری و پزشکى امدادرسان 
در حادثه تروریستى ۱۳ دی ماه کرمان در ستاد وزارت 
بهداشت، گفت: خوشبختانه تمام بیماران با میانگین 
زمانى ۱۵ دقیقه به مراکز درمانى منتقل شدند که با 
توجه به انبوه جمعیت حاضر در مراسم سالگرد شهید 

سلیمانى، زمان بسیار خوبى است.
وی افزود: تمام بیماران و شهدا طى دو ساعت از 
محل انفجارها تخلیه و توسط ۲۱ دستگاه آمبولانس ، 
۴ دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۲ دستگاه موتورلانس 

به بیمارستان های کرمان منتقل شدند.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکى کرمان با بیان این 
که برای درمان ســریع مجروحان از ۱۲ بیمارستان 
دولتى، خصوصــى و نظامى کرمــان کمک گرفته 
شــد، اظهار کرد: این دو حادثه انفجار تروریستى در 
مجموع ۲۸۴ مجروح برجای گذاشت که ۱۹۵ نفر از 

آنان بستری شدند.
احمدی نژاد یادآور شد: ســه عمل پیوند نیز به 
طور همزمان انجام شــد که اعضا و اندام این افراد به 
۱۰ گیرنده منتقل شد. از حوادث تروریستى کرمان 
۱۷ مصدوم باقى مانده که ۹ نفر از آنان در بخش های 
ویژه و ۸ نفر در سایر بخش های بیمارستان های کشور 

بستری هستند و حال سه تن از آنان وخیم است.
گفتنى اســت، مراســم تقدیر از کادر اورژانس، 
 پرســتاری و پزشــکى حوادث تروریستى کرمان در 
حاشیه جلسه شورای معاونان با حضور وزیر بهداشت 

برگزار شد.

با  کشور  کل  انتظامی  فرماندهی  جانشین 
بیا ن اینکــه در اعترافاتی که ۴ نفر از عاملان 
دستگیر شده حمله تروریستی راسک داشتند، 
گفتند از خارج کشور دستور می گرفتندگفت 

هنوز دستگیری سایر متهمان ادامه دارد.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، با حضور ســردار 
رضایى، دستاوردهای طرح رعد پلیس در سیستان 
و بلوچستان در قالب نمایشگاه به نمایش گذاشته شد. 
سردار قاسم رضایى در حاشیه این طرح اظهار داشت: 

در حمله تروریستى که به مقر انتظامى راسک صورت 
گرفت، با یک اقدام پنهانى روبه رو بودیم، به نحوی که 
۹۰درصد اقدامات تروریستى پنهانى انجام مى شود و 

حتما رده آشکار آسیب پذیر است.
وی با بیان اینکه پس از این حمله دســتگیری 
فوری تروریست ها در دستورکار نیروهای امنیتى و 
انتظامى قرار گرفت، افزو د: دستگیری ۴ نفر از عاملان 
اصلى حمله تروریستى  با رصد اطلاعاتى و جانفشانى 
انجام شــد.  در اعترافاتى که این چهار نفر داشتند از 

خارج دســتور مى گرفتند و هنوز دســتگیری سایر 
متهمان ادامه دارد.

جزئیاتدرگیریشامگاهیکشنبهدرچابهار
ســردار رضایى همچنین با اشــاره به درگیری 
شامگاه یکشــنبه در چابهار گفت: شامگاه یکشنبه 
چند سارق در حال سرقت خودرو بودند که بلافاصله 
همکاران ما با آنها گلاویز مى شــوند. سارقان بعد از 
این درگیری مسلحانه فرار مى کنند اما سلاح، خودرو 
و ســایر لوازم آنها برجای مى ما ند، تعقیب سارقان از 

همان زمان ادامه پیدا مى کند و همه اعضای این باند 
سارقان صبح روز دوشنبه دستگیر مى شوند. در این 
تیراندازی مسلحانه ۲ پلیس مجروح مى شوند که حال 
آنها خوب است و قدردان آنها خواهیم بود. جانشین 
فرماندهى انتظامى کل کشور با اشاره به سلاح های 
غیرمجازی که در دســت مردم است، تصریح کرد: 
سلاح غیرمجاز خودش مبدأ یک سری جرم هاست و 
از مردم مى خواهیم کسانى را که سلاح غیرمجاز دارند 
اطلاع رسانى کنند  تا بتوانیم این سلاح را جمع کنیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

حال سه تن از مجروحان حادثه تروریستی کرمان 
وخیم است

روزنامه اعتماد مجرم شناخته شد

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

سخنگوی پلیس خبر دادتوقف آهنگ رشد اعتیاد در کشور
دستگیری عوامل دخیل در شهادت ۴ مأمور پلیس راه 

و ۲ سرباز

یک کوه آتشفشان در نزدیکی 
جنوب  در  »گرایندویک«  شــهر 
غربی ایسلند فوران کرده و تا صبح 
برجای  نیز  روز یکشنبه خساراتی 

گذاشته است.
به گزارش ایسنا، در پى شدت گرفتن 

فعالیت های این آتشفشــان در طول شامگاه یکشنبه، ساکنان این 
شــهر تخلیه شدند. راشــاتودی خبر داده است صبح روز دوشنبه 
گدازه ها به تعدادی از خانه ها رســیده و منجر به آتش سوزی شده 
اســت. بنابر اعلام اداره هواشناسى ایسلند، این فوران آتشفشانى 
پس از وقوع مجموعه ای از زمین لرزه ها در نزدیکى این شــهر رخ 
داد. تصاویر منتشرشده، گدازه های آتشفشان را نشان مى دهد که از 
شکاف ها به بیرون پرتاب مى شوند. در همین حال، مقامات در این 
منطقه وضعیت »اضطراری« اعلام کرده اند. بنابر اعلام بى بى سى، 
گرایندویــک در حدود چهار کیلومتــری »ریکیاویک«، پایتخت 

ایسلند قرار دارد.

گدازه 
آتشفشان 

به خانه ها رسید

ایسلند

وبا در  بیماری  افزایش شیوع  با 
زامبیا، بیماران در استادیوم ۶۰هزار 

نفری زامبیا بستری شدند.
گزارش خبرگزاری صداوســیما  به 
به نقل از اســکای نیوز، هر روز جمعیت 
زیادی در مقابل اســتادیوم ملى فوتبال 
زامبیا جمع مى شــوند، البته نه برای فهمیدن نتیجه یک مسابقه 
بلکه برای به دســت آوردن هرگونه اطلاعاتى درباره عزیزان شان 
که در داخل این اســتادیوم برای وبا، یک قاتل شناخته شــده در 
این بخش ها، تحت درمان هستند. برای برخى این به روزرسانى ها 
یک آسودگى خیال اســت و برای دیگران هنوز آغاز راه است که 
شاهد هستند عزیزان شان که به تازگى مبتلا شده اند، به داخل این 
استادیوم منتقل مى شوند. گفتنى است، بیماران جدیدی به داخل 
این استادیوم ۶۰هزار نفری در حال انتقال هستند که برای درمان 
صد ها بیمار مبتلا به وبا اختصاص داده شــده است. آنها از مراکز 
سراسر لوساکا، پایتخت زامبیا، به این جا منتقل مى شوند. پایتخت 
و این اســتان بیشترین موارد ابتلا را دارد و افزایش تعداد مرگ و 

میر بر اثر این بیماری، نگرانى ها را افزایش داده است.

 بحران 
شیوع وبا

زامبیا

رئیس ســازمان امداد و نجات با اشاره به وقوع برف و 
کولاک از امدادرســانی به بیش از ۵8۰۰ نفر متأثر از برف و 

کولاک ۱۳ استان از ۱9 تا ۲۵ دی ماه خبر داد.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانى جمعیــت هلال احمر، بابک 
محمودی، با اشاره به وقوع برف و کولاک در ۱۳ استان کشور، به 
تشــریح اقدامات انجام شده از ۱۹ تا ۲۵ دی ماه پرداخت و گفت: 
پس از وقوع برف در گردنه های برف خیز، ۱۳ استان آذربایجان غربى، 
آذربایجان شرقى، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، زنجان، سمنان، 
قزوین، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، لرستان، مازندران 
و همدان، شامل ۵۷ منطقه، ۵۱ محور کوهستانى، ۲ شهر، ۲ روستا 
و ۲ ارتفاعات کوهســتانى، نیاز به خدمات امدادی پیدا کردند که 
امدادگران جمعیت هلال احمر برای امدادرســانى در این مناطق 

حاضر شدند.
وی ادامــه داد: در این مدت زمان، امدادرســانى به ۵۸۸۲ نفر 
انجام شــد، ۱۰۲۹ نفر اسکان اضطراری پیدا کردند و ۱۳ نفر نیز 
به مناطق امن منتقل شــدند. در این مدت زمان، ۱۹ بیمار هم به 
مراکز درمانى منتقل شــدند که ۷ نفر از آنها مادران باردار بودند. 
همچنین ۱۲۵ تیم عملیاتى شامل ۴۱۷ امدادگر، اقدام به رهاسازی 

۶۳۹ دستگاه خودرو از برف کردند.
رئیس ســازمان امداد و نجات افزود: در این مدت زمان، ۸۵۸ 
تخته پتو، ۷۵ بســته غذایى، ۴۰۳ قوطى آب معدنى، ۲۵۰ قوطى 
کنسروجات، ۱۷۸۵ قرص نان و ۷۳ کیلوگرم خرما بین افراد در راه 
مانده، توزیع شد. گفتنى است، هموطنان مى توانند در صورت بروز 
حــوادث احتمالى، برای دریافت خدمات امدادی بدون محدودیت 

زمانى با شماره ۱۱۲، ندای امداد تماس بگیرند.

رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد
امدادرسانی به بیش از ۵۸۰۰ نفر 

متأثر از برف و کولاک

وزیر کشور خطاب به آموزش وپرورشی ها با تاکید بر اینکه 
به هیچ وجه مدارس را تعطیل نکنید، گفت: در دوران کرونا 
بیشترین ضربه به حوزه آموزش وارد شد، مدارس باید صرفا 

در حوادث غیرقابل پیش بینی تعطیل شود.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی در نشست هم اندیشى استانداران 
سراسر کشور، اظهار داشت: نوجوانى و جوانى فصل مهمى از زندگى 
در ساخت وساز است که بیشترین سرمایه گذاری ها در آن باید شکل 
بگیــرد و در مراحل اولیه نقش مربى و تعلیم دهنده و پرداختن به 

این حوزه ها بسیار مهم است.
وی خطاب به آموزش وپرورشى ها با تاکید بر اینکه به هیچ وجه 
مدارس را تعطیل نکنید، افزود: در دوران کرونا بیشترین ضربه به 
حوزه آموزش وارد شد از این رو مدارس باید صرفا در حوادث غیرقابل 
پیش بینى تعطیل شود. باید برای ضعف در رفع آسیب های اجتماعى 
بــه آموزش وپرورش کمک کنیم، چرا که معتقدم حتى یک ضعف 
آسیب های اجتماعى زیاد است. در این راستا نباید از نشانه ضعیف 
در بعد آسیب های اجتماعى عبور کرد زیرا مسئولیت سنگینى در 
قبال دانش آموزان داریم، بنابراین باید مانع القای آسیب های جدی 

به این پاره های تن ملت و امانت کشور باشیم.
وزیر کشــور در ادامه به موضوع انتخابات اشــاره کرد و گفت: 
انتخابات یکى از مهم ترین فصول  دخالت در سرنوشت کشور است 
که این، همان احســاس مسئولیت اجتماعى است و امید است با 
حضور پررنگ همه مدیران و معلمــان و دانش آموزان رأی اولى و 
خانواده گســترده آموزش و پرورش، شاهد مشــارکت مردم در امر 

انتخابات باشیم.

وزیر کشور خطاب به آموزش وپرورشی ها:
مدارس را به هیچ وجه تعطیل نکنید


